
 

Comune di Giba 
 

(C.A.P. 09010)     Tel. (0781) 964023 - 964057 - Fax 964470     
 
 
 

Ordinanza Sindacale 
 

N. 1 DEL 13-01-2025 
 

Oggetto: Chiusura e divieto di sosta temporanei della via Villarios per il 14 gennaio 
2025, per l'esecuzione dei lavori di sistemazione dei manufatti per la 
raccolta delle acque meteoriche 

 
Il Sindaco 

 
CONSIDERATO che si è reso urgente e necessario provvedere all’ultimazione delle opere 
accessorie conseguenti alla bitumazione del manto stradale recentemente eseguita anche 
nella via Villarios; 
 
VISTA la necessità di chiudere la strada, al fine di garantire la sicurezza e l'incolumità pubblica 
durante l’esecuzione dei lavori sopra indicati; 
 
VISTO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale e dell’Ufficio Tecnico che confermano il 
carattere urgente dei lavori;  
 
VISTO l'art.7 del T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.lgs. 30/04/1992 n. 285 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTI gli art. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 285 del 30/04/1992 e 
s.m.i., nonché il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione con D.P.R. 16/12/1992 n. 
495; 
 

ORDINA 
 

per il giorno 14 gennaio 2025 e fino al termine dei lavori, il divieto di transito e la sosta di tutti 
i mezzi nella via Villarios – nel tratto compreso tra l’intersezione con la via IV Novembre e la 
Piazza Aldo Moro – al fine si consentire l’esecuzione delle opere accessorie conseguenti alla 
bitumazione del manto stradale, in condizioni di totale sicurezza.  

*** 
Gli agenti di Polizia Locale e altri agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione 
della presente ordinanza. 
All’Ufficio Tecnico di provvedere alla collocazione della relativa segnaletica, conforme al 
codice della strada, almeno il giorno prima dell'evento. 
 

AVVERTE 



Ordinanza Sindacale n.1 del 13-01-2025 COMUNE DI GIBA 
 

Pag. 2 

 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241, avverso il presente 
provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Cagliari entro il termine di sessanta giorni dalla data di pubblicazione del presente 
atto oppure il ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro centoventi giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione; in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del 
Codice della Strada, D.lgs. 285/92, sempre nel termine di gg. 60 può essere presentato ricorso 
da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, al Ministro dei Lavori Pubblici, nel 
rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del Regolamento al C.D.S. , D.P.R. 495/92; 

 
DISPONE 

 
Di dar notizia della presente Ordinanza al pubblico a norma delle vigenti disposizioni; 
Che la presente Ordinanza venga trasmessa per gli adempimenti di competenza a: 
 Ufficio Polizia Locale sede 
 Ufficio Tecnico Comunale sede 
 Albo Pretorio Comunale sede 
 Stazione Carabinieri Giba. 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to Andrea Pisanu 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all'albo del Comune dal        13-01-2025            al   28-01-2025 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Avv. Andrea Pisanu 

 
 
Copia conforme all’originale. 


